

OPU

Udlandsophold



HHX / EUX



LAURITS LYNGE JOHANSEN

OPU-trainee hos Möbel Wikinger i Klipphausen – Dresden

Jeg valgte et OPU-ophold i Tyskland, fordi det gav mig muligheden for at kombinere at rejse og at arbejde. Jeg havde stor lyst til at prøve noget helt nyt og anderledes, som OPU gav mig muligheden for, og derfor valgte jeg at kaste mig ud i det.

Jeg står blandt andet for kommunikationen med vores leverandører, hvor jeg indhenter de aktuelle priser samt udvalg af fx læder til vores sofaer. Jeg har også ansvaret for vores kundeservice, hovedsageligt reklamationer, hvor jeg skal være bindeleddet mellem kunden og leverandøren.

NANNA STRØM PEDERSEN

OPU-trainee hos Swoop i Dublin

Jeg har på en eller anden måde altid vidst, at jeg gerne ville til udlandet, efter jeg var færdig på HHX - jeg havde dog troet, at det ville være den traditionelle sabbatårsrejse. Men da jeg hørte om OPU, så jeg en kæmpe mulighed i at få relevant arbejds erfaring samtidig med at opleve en anden kultur.

Jeg har i Swoop fået rigtig meget ansvar under opsyn. Jeg skulle hjælpe med at opretholde kontakt med revisorer og endte med at være de mindre revisorers første "point of contact" i Swoop. Derudover stod en kollega og jeg for bevillingsprocesserne og var med til at optimere disse igennem året.

Læs hele interviewet med Laurits og Nanna på www.oputrainee.dk





TIL UDLANDET EFTER HHX/EUX

Drømmer du om at bo og arbejde i udlandet? Vil du udvikle dine sprogfærdigheder? Har du mod på nye udfordringer i en anden kultur?

Efter HHX eller EUX Business har du mulighed for at komme til udlandet på et OPU-ophold.

OPU står for oplæring i udlandet og er et udlandsophold, hvor du arbejder som trainee i en udenlandsk virksomhed og samtidig følger nogle danske skolemoduler.

EFTERTRAGTEDE INTERNATIONALE KOMPETENCER

Et OPU-ophold giver dig noget ekstra, som du ikke kan erfare herhjemme. Du får udvidet din horisont og får en række kompetencer, som du vil kunne bruge i dit videre karriereforløb:

- **Du forbedrer dine sprogkunderskaber**
- **Du får international erhvervs erfaring**
- **Du lærer at begå dig i en anden kultur**
- **Du udvikler din selvstændighed**

Mange virksomheder er internationalt orienterede og efterspørger medarbejdere med internationale kompetencer, som har prøvet at bo og klare sig selv i udlandet.

Et OPU-ophold kan derfor være en god start på din karriere og kan være med til at give dig et forspring i konkurrencen om de mest eftertragtede job, når du er færdiguddannet.

Udover at du vender hjem med faglige og personlige kompetencer, vil din rygsæk også være fyldt med minder og oplevelser for livet.



LAURITS LYNGBE JOHANSEN
OPU-trainee hos Möbel Wikinger i
Klipphausen – Dresden





NANNA STRØM PEDERSEN

OPU-trainee hos Swoop i Dublin

HJÆLP TIL AT KOMME AFSTED

Skolen samarbejder med OPU-Sekretariatet, som har kontakt til en række virksomheder i udvalgte lande, hvor du kan søge om at komme på OPU-ophold. Opholdet varer 1 år og starter efter sommerferien, typisk den 1. august. Du får hjælp til ansøgning og undervejs i forløbet.

Du har også mulighed for selv at finde en virksomhed i udlandet, som gerne vil have dig som trainee. Skolen og OPU-Sekretariatet er behjælpelige med at godkende opholdet, hvis du selv finder en virksomhed.

Et OPU-ophold kan foregå overalt i verden med undtagelse af de lande, som Udenrigsministeriet fraråder rejser til af sikkerhedsmæssige årsager. De enkelte landes visumregler er dog afgørende for, hvor du kan rejse hen.

ØKONOMI

Du får løn af virksomheden under dit OPU-ophold. Typisk ligger den under danske lønninger, så du skal ikke vælge et OPU-ophold i udlandet for pengenes skyld. Du skal se det som en mulighed for at få international erhvervs erfaring og en oplevelse for livet.

Ud over løn fra virksomheden kan du få økonomisk støtte til en række udgifter fra Arbejdsgivernes Uddannelsesbidrag (AUB) i Danmark. De giver tilskud til bl.a. flytning til udlandet, indskud i lejlighed, husleje og flytning tilbage til Danmark ved opholdets afslutning.

FORLØBET

I løbet af HHX/EUX vil skolens OPU-kordinator orientere om muligheden for at komme på OPU-ophold. I starten af HHX 3. år eller studieåret på EUX skal du tilmelde dig.

Du hører om OPU på skolen

Du tilmelder dig hos OPU-kordinatoren i starten af 3. år på HHX eller studieåret på EUX

Du kommer til en optagelsessamtale hos OPU-Sekretariatet

Du skriver med hjælp fra OPU-kordinatoren en ansøgning på tysk eller engelsk

Du har jobsamtale med virksomheder i udlandet

Du modtager jobtilbud fra en virksomhed

Du starter som trainee efter sommerferien omkring den 1. august





FAKTA OG MERE INFORMATION

OPU står for oplæring i udlandet og er et dansk mobilitetsprogram, hvor man kan tage en hel eller en del af en dansk erhvervsuddannelse i udlandet med international oplæring.

En række handelsgymnasier og handelsskoler i Danmark samarbejder med OPU-Sekretariatet i Silkeborg om at finde oplæringspladser i udlandet og hjælpe elever med at komme af sted.

Vil du høre mere om dine muligheder for at komme på OPU-ophold, skal du kontakte OPU-kordinatoren på din skole.

LÆS MERE PÅ

www.oputrainee.dk

OPU-Sekretariatet – her kan du bl.a. finde en oversigt over OPU-kordinatorene på skolerne i samarbejdet.

www.borger.dk/aub

Arbejdsgivernes Uddannelsesbidrag – tilskud ved oplæring i udlandet

OPU

Udlandsophold



www.oputrainee.dk